distincta, in tantum quod praedicatio unius de altero est impossibilis, quamvis nulla res per unum significatur quin eadem significetur per reliquum ; sicut nulla res substantialis nec accidentalis significatur per hoc nomen "angelus" quin significetur per hoc nomen "angeli" nec e converso. Ista tamen est impossibilis "angelus est angeli" et e converso. Et ideo nullum inconveniens est ponere quod distincta praedicamenta eandem rem importent. Non obstante igitur quod substantia, qualitas et quantitas sint diversa praedicamenta, poterit tamen omnis quantitas esse res non distincta realiter a substantia et qualitate. Est autem advertendum quod talia praedicamenta non sunt tantum signa ad placitum instituta cuiusmodi sunt voces, sed etiam sunt conceptus seu intentiones animae quae sunt signa naturaliter significanti res. Et ideo sicut voces possunt distingui, non obstante identitate significatorum, ita conceptus seu intentiones possunt distingui quamvis distinctas res non significant. Et sic distinguuntur haec nomina "substantia", "qualitas" et "quantitas" quamvis res significatae non sint distinctae ; nec propter hoc sunt nomina synonyma. Nam hoc nomen "quantitas" aliquid connotat vel dat intelligere, scilicet partem rei situatiter distare a parte, quod nec per hoc nomen substantia nec per hoc nomen qualitas connotatur vel datur intelligi. Propter quod poterit ista esse vera "tam substantia quam qualitas est", non obstante quod haec sit falsa "quantitas est". »

¹ ExpPraed 12, OPh II, p. 246 : « Ex isto patet quod nulla res potest esse per se in diversis generibus, quia de nulla re praedicantur diversa praedicamenta in quid, tamen de eadem re possunt verificari diversa praedicamenta, quando scilicet ipsa praedicamenta praecise et mere supponunt personaliter et pro rebus. Et sic debent intelligi omnes auctoritates sonantes idem posse esse in diversis praedicamentis vel non posse esse. Et ita patet quod quando dicitur quod scientia est per se in genere qualitatis, dicendum quod hoc est verum, accipiendo scientiam personaliter et pro re. Et quando dicitur quod scientia est per se in genere relationis, dicendum est quod hoc est verum, accipiendo scientiam materialiter pro nomine vel pro intentione seu conceptu animae. »

² ExpPraed 12, OPh II, p. 246 : « Et si dicatur quod accipiendo scientiam pro nomine vel materialiter, sic est in genere qualitatis, quia ista vox est vere in genere qualitatis, igitur eadem res est per se in diversis praedicamentis, dicendum est quod aliquid esse in praedicamento contingit dupliciter vel tamquam rem de qua pro se ipsa supponente, vel de aliquo pro ipsa supponente, ipsum praedicamentum personaliter sumptum et praecise pro re,